
 
 

 

ORIGINALE 

 

Provv. n. 50 

 

Del 29-07-2010 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE 

 
N. 56 DEL 29-07-2010 

 

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI COMPONENTE AGGIUNTO 

DELL'UFFICIO DI COMUNICAZIONE PUBBLICA (U.R.P.) 

 

 

IL SINDACO 

PAOLO BONAIUTO 

 

VISTA la legge 8 giugno 1990, n. 142, recante “Ordinamento delle Autonomie Locali” e succ. 

mod. ed integrazioni tra cui, da ultimo le leggi n. 127/97, n.191/98 e n. 265 del 3/8/1999, con 

particolare riferimento agli artt. 4, 5 e 51, attinenti alla generale ridefinizione delle funzioni e dei 

compiti di gestione e di organizzazione affidati ai Comuni; 

 

VISTE le leggi regionali n. 48/91, n. 23/98 e n. 30 del 23/12/2001, con le quali vengono recepite le 

suddette norme (la legge n. 23/98 prevede un rinvio dinamico); 

 

VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18/8/2000, n. 267; 

 

VISTO il Testo unico del pubblico impiego, approvato con Decreto legislativo 30/3/2001, n. 165, 

contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

 

VISTI i CC. CC. NN. LL. stipulati il 31/3/1999 e il 1/4/1999, relativi, rispettivamente, al Nuovo 

ordinamento professionale ed al rinnovo contrattuale afferente il quadriennio 1998-2001, nonché il 

C.C.N.L 14/9/2000 (code contrattuali),  il C.C.N.L. sottoscritto il 5/10/2001, riguardanti le 

amministrazioni ricomprese nel comparto negoziale “Regioni-Autonomie Locali”, il CCNL 

22/1/2004, il CCNL 9/5/2006 e il CCNL 11/4/2008; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale  n. 76  del 03/11/2009 di approvazione del nuovo 

Regolamento Organico degli Uffici e dei servizi; 



 

 

RICHIAMATO l’art. 10 del predetto Regolamento Organico degli Uffici e dei Servizi, il quale 

prevede che il Sindaco al fine di assicurare il migliore esercizio delle funzioni di indirizzo e di 

controllo può istituire, nominandone direttamente i componenti, uffici e servizi alle sue dirette 

dipendenze; 

 

CONSIDERATO che il predetto art. 10 al comma 2, lettera b) prevede l’istituzione dell’ufficio di 

comunicazione pubblica (U.R.P.); 

 

 Con i poteri conferitigli dalla legge,  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni richiamate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate per farne 

parte integrante e sostanziale:  

 

1) di conferire, per le motivazioni di cui in premessa, al Sig. Spinello Giuseppe      nato a Siracusa 

il 01/01/1967 residente in Pachino, via F. Caruso , 31, cod. fisc. SPN GPP 67A01 I754D 

l’incarico di componente aggiunto dell’ufficio di comunicazione pubblica (U.R.P.) giusta 

l’art.10 comma 2° lettera c) del vigente Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, per la durata di 

mesi cinque; 

 

2) di stabilire un compenso mensile lordo di €.2.505,00, comprensivo di contributi previdenziali ed 

IRAP;  

 

3) stabilire che le funzioni vengono affidate dalla data di emanazione del presente provvedimento;   

 

4) dare mandato al Responsabile del III Settore di procedere a regolare stipula di idoneo contratto 

professionale da perfezionarsi tra il medesimo quale componente aggiunto dell’ufficio di 

comunicazione pubblica (U.R.P.) ed il Responsabile del III° Settore, Servizio Affari del 

Personale del Comune di Pachino, quest’ultimo nella qualità di legale rappresentante dell’Ente; 

 

5) di disporre che copia della presente determina venga trasmessa al servizio stipendi per il seguito 

di competenza; 

 

6) dare atto che la presente determina va notificata al Sig. Spinello Giuseppe e comunicata per 

conoscenza al Presidente del Consiglio Comunale, al Segretario Generale, al Direttore Generale  

ed ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

 

7) disporre che la presente determinazione vada pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di 

Pachino; 

 

8) autorizzare il Settore III, Servizio Affari del Personale alla pubblicazione del presente atto sul 

sito Web istituzionale.  

 

 IL SINDACO 

 BONAIUTO PAOLO 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio del comune per la durata di quindici 

giorni consecutivi a partire dal            

 

Pachino, li _____________  IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA 
   

   

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, attesta che la 

presente deliberazione è stata pubblicata dal            al            e che contro di essa nessun reclamo e/o 

nessuna richiesta di controllo è pervenuta. 

 

Lì,             

 

IL MESSO COMUNALE  

_______________________________ IL  SEGRETARIO GENERALE 

 Dott. MINNITI LUCIA 

 


